16/01/2025

04/2025
04/2025

16/01/2025                                                                                                                                                                                                          2

04/2025

BOLETIM INFORMATIVO EXTRAORDINARIO Nº 004/25

GUAPIMIRIM/RJ,16 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA 045/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria 035/25 que nomeia o Sr. VICTOR BARBOSA PAULA, para o Cargo Co-
missionado de Assessor de Gabinete Parlamentar – Símbolo CC-V.

Guapimirim, 03 de janeiro de 2025.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

PORTARIA 046/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear o Sr. MARCIO DA SILVA MARINS, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete Parla-
mentar – Símbolo CC-V, com efeito retroativo a 1º de janeiro de 2025.

Guapimirim, 03 de janeiro de 2025.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

16/01/2025                                                                                                                                                                                                          3

04/2025

PORTARIA 047/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

RESOLVE:

Nomear o Sr. RAFAEL DOS SANTOS BASÍLIO, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar – Sím-
bolo CC-V, a partir de 08 de janeiro de 2025.

Guapimirim, 08 de janeiro de 2025.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

PORTARIA 048/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e

regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º do Ato nº 10/2023 da Presidência da Câmara Municipal de Guapimirim;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor SILMAR MENDES FERREIRA FILHO para exercer as funções de GESTOR DE

CONTRATOS, no que se refere a todos os contratos administrativos firmados com a Câmara Municipal de Guapimirim.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro

de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Guapimirim, 08 de janeiro de 2025.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

16/01/2025                                                                                                                                                                                                          4

04/2025

PORTARIA 049/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no

uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVE:

Nomear o Sr. MARCELO DE OLIVEIRA LIMA PAIM, servidor da Prefeitura Munici-

pal de Guapimirim, matricula 1367280-11, cedido a esta Casa de Leis por meio do Ofício GP

nº 018/2025, para o Cargo Comissionado de Diretor de Contabilidade, Símbolo CC-II, a partir

de 16 de janeiro de 2025.

Guapimirim, 16 de janeiro de 2025.

Marlon Pereira da Rocha

Presidente

16/01/2025                                                                                                                                                                                                          5

04/2025

		2025-01-16T16:34:27-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720